
 

 
 

CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE 

____________________________________________________________ 

DETERMINA N. 619 R.G. in data 24/06/2024 
 
Oggetto:  
CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, FINALIZZATO 
ALL'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1  
ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE (AREA DEGLI ISTRUTTORI), DA 
ASSEGNARE AL SERVIZIO SICUREZZA SOCIALE. APPROVAZIONE 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI           

 
Il giorno 24 giugno 2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e s.m.i., nonché il D. Lgs. 
30.03.2001, n. 165, e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31/01/2018 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 28/12/2023 con la 
quale è stato approvato il bilancio pluriennale 2024/2026, esecutiva ai sensi 
di legge e s.m.i.; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 1/2/2024 con la quale è 
stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2024, esecutiva e s.m.i.; 

VISTO il decreto sindacale n. 498 in data 12 gennaio 2024 con il quale la 
sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Gestione Risorse 
Umane; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 41 assunta dalla Giunta Comunale  nella 
seduta del 15/04/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, che ha 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2024-
2026; 

VISTI il programma triennale del fabbisogno di personale ed il piano 
occupazionale per il corrente anno, nonché la vigente dotazione organica del 



Comune di Stresa, aggiornati e definiti nel PIAO 2024-2026, determinati nel 
rispetto dei vigenti vincoli in materia di assunzioni a tempo indeterminato e di 
lavoro flessibile, nonché di contenimento della spesa di personale, su cui il 
Revisore del conto ha espresso parere favorevole, come da documentazione 
agli atti; 

DATO ATTO che risulta vacante un posto di istruttore di Polizia Locale, 
area degli istruttori (ex cat. C), presso il Servizio Sicurezza Sociale; 

VISTA la determinazione RG n. 396 del 18/04/2024 del Servizio Gestione 
Risorse Umane, con la quale è stato approvato ed indetto il concorso 
pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posti di istruttore di Polizia 
Locale, ascritto all’Area degli Istruttori (ex cat. C) a tempo indeterminato e 
pieno, da assegnare al Servizio Sicurezza Sociale; 

VISTO il bando di concorso per la copertura del posto di cui sopra, 
pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento, all’Albo Pretorio web 
istituzionale ed in Amministrazione trasparente; 

DATO ATTO che con deliberazione n. 64 assunta dalla Giunta Comunale 
nellla seduta del 15 giugno u.s., è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice per il concorso de quo; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento interno sul funzionamento degli 
Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione G.C. N. 197 del 22.12.2010 
e s.m.i., e segnatamente, al titolo VII – capo II  l’art. 88 “ammissione ed 
esclusione dal concorso pubblico”, che nello specifico stabilisce che il 
Responsabile del Servizio Risorse Umane, dichiara l’ammissibilità delle 
domande regolari e l’esclusione di quelle irregolari, sulla base degli atti della 
Commissione di concorso…”; 

CONSIDERATO che la Commissione Giudicatrice all’uopo nominata si è 
riunita in data 19 giugno 2024 ed ha esaminato le domande di 
partecipazione al concorso pervenute ai fini della loro ammissibilità, e che le 
risultanze di detta istruttoria sono state portate all’esame del Responsabile 
del Servizio Risorse Umane, per l’adozione dei conseguenti provvedimenti; 

DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 
147 bis de D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Per tuttio quanto in premessa; 

D E T E R M I N A  

1.- di approvare, sulla base delle risultanze dell’istruttoria effettuata dalla 
Commissione Giudicatrice nominata per il concorso in oggetto, l’elenco dei 
candidati ammessi al concorso e, pertanto, a sostenere la prova pratica di 
idonetà fisica della procedura di concorso indetto da questa Amministrazione 
e finalizzata all’assunzione di un n. 1 posti di istruttore di Polizia Locale, 
ascritto all’Area degli Istruttori (ex cat. C) a tempo indeterminato e pieno, da 
assegnare al Servizio Sicurezza Sociale, allegato al presente provvedimento 
a farne parte integrante e sostanziale; 



2.-  di escludere dalla presente procedura  di concorso i candidati di 
segutio identificati per mancanza, come risulta dai lavori della Commissione 
di concorso, di uno dei requisiti specifico per la partecipazione: 

- Codice identificativo domanda  KUWVBSAZXD 
 

3.- di demandare all’Ufficio Personale la predisposizione delle 
comunicazioni e degli atti inerenti e conseguenti la presente determinazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 (COLOMBO CRISTINA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

 
 


